

الماس غول پیکر با نام «صخره» به حراج می‌رود



یک الماس سفید غول پیکر به نام «صخره» برای اولین بار، بیش از ۲۰ سال پس از اولین استخراج و صیقل دادن به نمایش گذاشته شد. پس از یک تور نمایشی کوتاه در سراسر جهان، انتظار می‌رود این الماس تا ۳۰ میلیون دلار به حراج گذاشته شود.

به گفته خانه حراجی کریستی الماس با نام مستعار «صخره» به شکل گلابی (Pear) به وزن ۲۲۸,۳۱ قیراط که بیش از ۲۰ سال پیش در آفریقای جنوبی استخراج و صیقل داده شد، بزرگترین الماس سفیدی است که تاکنون به حراج گذاشته شده است.

الماس صخره در اولین نمایش کریستی در دبی در ۲۶ تا ۲۹ مارس به نمایش گذاشته شد.

راهول کاداکیا (Rahul Kadakia) رییس بین‌المللی جواهرات کریستی به خبرگزاری فرانسه گفت: «خاورمیانه همیشه ارزش زیادی برای جواهرات و سنگ‌های قیمتی مهم قائل است. ما فکر کردیم برایمان خوب است که الماس را در منطقه‌ای به حراج بگذاریم که کلکسیونرهای بزرگ زیادی برای جواهرات مهم طبیعی وجود دارند».



یکی از کارکنان خانه حراج کریستی، الماس غول پیکر «صخره» را در دستان خود نگه می‌دارد. کریم صاحب/ (Getty Images)

کریستی در اعلامیه‌ای اعلام کرد که این الماس «بزرگترین الماس گلابی شکل رنگ D-Z موجود است که تاکنون توسط موسسه گوهرشناسی GIA درجه‌بندی شده است» و افزوده است که «رنگ این الماس G»، شفافیت آن VS1 است.

رکورددار سابق بزرگ‌ترین الماس سفید که به حراج گذاشته شد، یک جواهر ۱۶۳,۴۱ قیراطی بود که در نوامبر ۲۰۱۷ به قیمت ۳۳,۷ میلیون دلار فروخته شد. این الماس دارای درجه رنگ D بود - که توسط GIA کمابیش بی‌عیب تلقی می‌شد - و همچنین توسط کریستی فروخته شد.

سیستم درجه‌بندی D-Z برای اندازه‌گیری الماس‌های سفید استفاده می‌شود که D بی‌رنگ و Z دارای رنگ روشن است.

در اوایل سال جاری، ساتبی مدعی اعتبار فروش بزرگترین الماس تراش خورده بود. الماس سیاه ۵۵۵,۵۵ قیراطی به نام «انیگما» به قیمت ۴,۳ میلیون دلار در لندن فروخته شد.

«انیگما» یک الماس کربن‌دو، یکی از سخت‌ترین انواع الماس‌های طبیعی است.

کربن‌دوها حاوی ماده معدنی اوزبورنیت هستند که فقط در شهاب‌ها یافت می‌شود، که باعث می‌شود برخی تصور کنند اینگما منشاء فرازمینی دارد.



کریستی گفتم رکورد قبلی حراج بزرگترین الماس بی‌رنگ ۱۶۳,۴۱ قیراطی بود که در نوامبر ۲۰۱۷ به قیمت ۳۳,۷ میلیون دلار فروخته شد. اوایل سال جاری ساتبی در لندن Enigma بزرگترین الماس تراش خورده تاکنون ۵۵۵,۵۵ قیراط به قیمت ۴,۳ میلیون دلار به فروش رساند.

منبع: globalnews & cbsnews